da , non vltra Ægyptus, aut Cre-
ta sit adeunda . Statimac in il-
lud caput demiseris , tot ostia ,
tot calles , totque semitæ occur-
rent , vt curiositas ipsa trepidet .
Implicatissimum hoc ædificiū ,
implicatissimum Neronis inge-
nium agnoscit auctorem . Sed
quoc fine ? Num , vt illis in deci-
pulis deprehētos risu exciperet ?
minimè ; sed vt infelices pro li-
bito diuexaret . Carceris siqui-
dem loco subterraneus hic laby-
rinthus destinabatur ; hoc vno
inter illius horrores miseris af-
fulgente solatio , quod adhuc
viuētes sepulchralibus paulatim
assuescerent tenebris , & aduen-
tantem minus exhorrescerent
mortem . Talia passus est orbis
à laudatissimo quondam magni
illius Senecę discipulo . In vitā
fortunasque hominum , sic per
ludum sœviebat ille , qui aliquā-
do calarium , literas , & atramē-
tum execratus fuerat , ne dam-

natorum sententias inanu sua
festinare crederetur . Hoc pacto
sub immanissimo principē ge-
nus diuexabatur humanum , vt
non secus, ac si inter delicias cō-
putarentur , quæ sub Sole patra-
bantur carnificinæ , in subterra-
neis demum (ipsis fortasse ex-
horrescentibus tenebris) noua ,
effet excogitanda laniena . Sed
auctorem innuisse sit satis ; quē
tamen hac in parte impunitum ,
haud reliquerunt Numinæ . Dum
ētenim ad necem Senatus iussu
quæreretur , nullus ei ad laten-
dum obuenit locus ; sicque illas
latebras ad aliorum interitum
paratas , audissimè quo mortē
ipse declinaret appetijsse credi-
bile est . Meæ itaque musæ , tale
monstrum , vel è longinquo fas
sit interrogare .

*Abdita tot loca cur hominū sauvissime , condis ,
Nunquid Cimmerios huc reuocare cupis ?
An mage cum viuas , & regnes more ferarum ,
Quò tutò lateas antra parare studes ?*

De-

Dedecet auratis solitum splendescere tectis ;

Hec ubi sordecat tetra subire loca . (fundus ?)

Sed quorsū imprudēs monita hac , & carmina

Non valet indomitam sistere lingua feram .

Nempe coronatū fugere , atq; horrescere mōstrū .

Iam Seneca exemplo commonet ipse suo .

Carceris haud cures igitur perquirere formam ;

Sufficit ut noscas esse Neronis op̄is .

Quis memoret latas tetro hoc in carcere clades ?

Et varios mortis (nocte iuante) dolos ?

Qua cū caca ruat , falce & per aperta triūphet ,

Quid clausa in tenebris fecerit , ipse pūta .

Nūc quoq; perciperes gemitus , sed forte Neronis

A miseris volitans umbra timetur adhuc .

Qui tamen incassū latebras extruxit , & ātra ,

Vlta si fugiens fata latere nequit .

Nempe illi mater tellus sua viscera clausit ,

Viscera qui matris ferro aperire tulit .